
Jirkovské noviny 

01/2018
Aktuálně

Obsah
4 Jirkováček Jakub je 

prvním človíčkem ČR
5 Nová parkoviště už slouží 

lidem
6 Spojení Vinancké ulice: 

Tesco změní adresu
7 Rozhovor se starostou 

Radkem Štejnarem
8 Co se událo v kultuře
9 Kulturní pozvánky
10,11 Co dělají naši školáci
12 Z místních organizací
13 Karel Kludský - V. díl
18,19 Z jirkovského sportu
20 Kulturní servis

Nejbližši veřejné zasedání 
městského zastupitelstva se 
koná 14. února. Začíná 
ve 13 hodin v zasedací míst
nosti radnice.

n o v o r o č n í p ř á n í ... -

A ť máte dostatek toho, 
co vás činí šťastnými

Co popřát do nového roku všem 
lidem v Jirkově a vyhnout se kli
šé? Dvacet tisíc lidiček. A každý 
Váš den v roce může být jiný.

Budou dny naplněné velkými 
událostmi. Narodí se Vám dítě.
Požádáte svého milého/milou 
o ruku. Změníte práci, kde Vás to netěšilo. Vezmou 
Vás na vysokou školu.

A budou dny, kdy si budete přát málo. Třeba si jen 
ráno chvíli přispat. Nebo stihnout trolejbus. Přečkat 
otravnou chřipku. Nebo ať se mamka dneska neptá, 
co bylo ve škole.

Dvacet tisíc Jirkovanů a 365 dní. To je více než 
sedm milionů přání!

A tak zjistíte, že popřát zdraví a pohodu do celého 
roku možná zaznělo už stokrát, ale pořád to není kli
šé. Bez nemocí a s úsměvem si dokážete s každým 
dnem roku 2018 poradit. Vy nejlépe víte, co vás činí 
šťastnými. Tak ať toho máte dostatek.

Radek Štejnar, starosta Jirkova

Narození dítěte by mohlo 
být symbolem celého roku

Víte, co je pro Jirkov první velkou 
událostí roku 2018? Narození Kubíč
ka Hrabala! Na svět přišel jen pět
advacet vteřin po půlnoci a bylo by 
nádherné, kdyby se tahle radostná 
událost stala symbolickou pro celý 
náš rok.

Představte si, že bychom do nového roku vstoupili 
s takovou radostí, jako rodiče malého Jakuba. Tělo plné 
endorfinu, hormonu štěstí. Šťastní, dojatí, hrdí.

Že bychom si jako oni vážili a užívali každého další
ho dne. Těšili se z radosti svých blízkých, jako budou 
Hrabalovi nadšení z každého úsměvu svého synka.

Nebo kdybychom měli každý den plný úžasných 
a velkých objevů, jako malý Kuba. Mít každý den chuť 
a odvahu zkusit věci, které jsme nikdy nedělali. A ra
dost, když je zvládneme.

Všimli jste si, že je v každém odstavci slovo radost? 
To není náhoda. Přeji nám všem, ať jí máme v novém 
roce co nejvíce!

Dana Jurštaková, místostarostka Jirkova

VY ROZHODUJETE, MY POMÁHÁME

Zákazníci Tesca přisoudili třicet tisíc 
místním skautům. Opraví si klubovnu

V letošním ročníku projektu 'Vy rozhodujete, my pomáháme', který orga
nizuje řetězec Tesco, hlasovali zákazníci jirkovského supermarketu nej
častěji pro místní skauty. Ti diky tomu získali třicet tisíc korun, za které 
opraví a vylepší chodby a šatny ve své klubovně. Na snímku zástupci 
jirkovského skautského střediska Martin 'Ninja ' Janoš (vlevo) a Roman 
'K iď  Kotýnek přebírají symbolický šek. Předávají jim ho ředitel marketu 
Roman Sosna a místostarostka Dana Jurštaková. Foto: Josef Dušek

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM!

Dotaz: Dobrý den, rád bych vás poprosil o změnu jízdních řádů 
linky číslo 313. Do změny 10. 12. nejezdil autobus na první dva vla
ky pro směr Ústí a od změny se už nedá stíhat ani přestup na prv
ní rychlík směr Praha. Myslím, že tento první autobus bude jezdit 
prázdný. Rád bych pochválil, že linka jezdí v pravidelném intervalu, 
a to i o víkendech. Hlavně jsem nečekal, že i v neděli bude jezdit 
úplně stejně, ale ubrané spoje ve špičkových časech pracovních 
dnů budou chybět.

Lubomír Polák, OMMaÚI: Na základě došlých podnětů a jednání 
s DPCHJ upraví odjezd prvního spoje linky č. 313 z jirkovského 
autobusového nádraží tak, abychom zajistili jeho návaznost na vla
kový spoj ve směru do Prahy. Spoj linky č. 313 bude z autobuso
vého nádraží ve směru ke Kauflandu odjíždět v 4:35. O schválení 
nového jízdního řádu bude DPCHJ žádat v co možná nejbližším 
termínu.

Dotaz: Dobrý den, povrch komunikace v Jablůčkově ulici je  
v katastrofálním stavu již několik let a bez jakékoli opravy. Důrazně 
žádáme o neprodlenou nápravu tohoto stavu.

Lubomír Polák, OMMaÚI: S celkovou opravou komunikace v uli
ci Jablůčkova se počítá v roce 2018.

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Vydavatel: Město Jirkov. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9100 kusů.

Redakce: Josef Dušek, Mgr. Luboš Mizun.
Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Bedřich Fryč.
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor VSaW, kancelář č. 32), 474 616 483, jirkovske.noviny@iirkov.cz, 

www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka přijmu příspěvků: vždy druhou středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydáni Pokud jste 

nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte prosím redakci.

mailto:jirkovske.noviny@iirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

